CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.464/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.391/2024, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Débora de Sousa Dau/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, que avalie
a possibilidade ampliar o número de horas semanais de atendimento com o
profissional de neuropediatria do município.

Considerando o número de crianças que aguardam o devido
atendimento e que estão fora da escola por falta de laudo médico, seria muito
importante que o município conseguisse ampliar o número de horas semanais ou
mesmo contratar mais um profissional para suprir essa demanda mais rapidamente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-30T08:48:41-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-04-30T09:04:32-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro